
 

ПРИКАЗ 

«__17__» ноября 2015г.                                                                                   №  48 

Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса обучающихся на 

знание государственной символики России и Татарстана 

 

В целях  формирование у детей патриотического чувства и гражданского 

самосознания на основе исторических ценностей России, сохранение и развитие чувства 

гордости за свою Родину, повышение интереса к истории своей семьи, родного края, 

страны 13 ноября 2015 года в МБОУ ДОД «Цент детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ  был проведен  муниципальный этап республиканского 

конкурса обучающихся на знание государственной символики России и Татарстана 

(далее Конкурс). 

Приняло участие 7 работ из 7 общеобразовательных учреждений: МБОУ 

«Среднекамышлинская сош», МБОУ «Якушкинская сош», МБОУ «Тимерликовская оош»,  

МАОУ «СОШ №2», МАОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 8», МАОУ «СОШ № 9». 

Конкурс проводился по трем номинациям: 

1. исследовательские работы по теме «Символика моей малой Родины» (7-11 лет); 

2. исследовательские работы по теме «Государственная символика Республики 

Татарстан» (12-14 лет); 

3. исследовательские работы по теме «Символика государства Российского» (15-

18 лет). 

По итогам проведения Конкурса приказываю: 

1. Утвердить решение жюри и наградить грамотами МБУ ДО «ЦДТ» 

победителей Конкурса 

 

в номинации исследовательские работы по теме  

«Символика моей малой Родины» (7-11 лет (младшая возрастная группа) 

 

- Кузьмину Анастасию, МБОУ «Среднекамышлинская СОШ Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог Петрова Елена Николаевна. 

 

- Сакаеву Арину, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Нурлат 

Республики Татарстан,  педагог Еремеева Тамара Сергеевна. 

 

в номинации исследовательские работы по теме  

«Символика государства Российского (15-18 лет (старшая возрастная группа) 

 

- Павленко Екатерину, МБОУ «Тимерликовская ООШ им. Героя Советского Союза 

Козлова Николая Андреевича» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Таймуллина Лидия Ивановна 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 



 

2. Участникам Конкурса вручить свидетельства об участии. 

 

в номинации исследовательские работы по теме  

«Символика моей малой Родины» (7-11 лет (младшая возрастная группа) 

 

- Ендиряковой Дарьи, МБОУ «Якушкинская СОШ» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Столярова Татьяна Петровна. 

 

В номинации исследовательские работы по теме  

«Государственная символика Республики Татарстан»  

(12-14 лет (средняя возрастная группа) 

 

- Мусиной Полине, Файзуллиной Гузелии, Сатдаровой Эльвине, Уткиной Анастасии, 

МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ, МАОУ «СОШ № 9», педагог Гилязетдинова Г.Г., Хабибуллина 

Р.Р. 

 

 - Ягудину Радмиру, МБУ ДО «ЦДТ», МБОУ «СОШ № 8», педагог Григорьева Е.А. 

 

в номинации исследовательские работы по теме  

«Символика государства Российского (15-18 лет (старшая возрастная группа) 

 

- Валеевой Зульфии, МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ, МАОУ «СОШ № 2», педагог 

Киргизова Е.А. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ Соловьеву О.А. 

 

 

Директор МБОУ ДОД «ЦДТ»                                                  Г.В. Мельникова 

 

 

 

 


